
ACUERDO DE DUELO 

EL PERSONAL DE LA BIBLIOTECA MÉDICA NACIONAL (BIMENA), 
EMITE EL SIGUIENTE ACUERDO DE DUELO: 

CONSIDERANDO:   Que el 21 de abril de 2020 falleció en Miami,

Florida, Estados Unidos, el Dr. Jesús Américo Reyes Ticas (QDDG).

CONSIDERANDO: Que el Dr. Jesús Américo Reyes Ticas se 
destaco por sus méritos como docente e 
investigador, por lo cual la Biblioteca de Ciencias de 
la Salud de la Facultad de Ciencias Médicas fue 
nominada "Salón Américo Reyes Ticas".

CONSIDERANDO:   Que es un deber de la Biblioteca Médica Nacional

solidarizarse con el sentimiento de pesar 

que embarga a la Familia Reyes Ticas y demás 
familiares por tan irreparable pérdida. 

POR TANTO, ACUERDA: 

Lamentar el sensible fallecimiento del Dr. Jesús Américo Reyes Ticas y
hacer llegar el presente Acuerdo de Duelo a sus familiares. 

Dado en la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, el 

veintiuno de abril de dos mil veinte.

BIBLIOTECA MÉDICA NACIONAL




